内蒙古自治区民政厅关于加强社会工作
新闻宣传和2024年《中国社会工作》
[bookmark: _GoBack]杂志征订工作的通知

各盟市民政局，满洲里市、二连浩特市民政局，厅属事业单位：
为进一步加强我区社会工作宣传力度，普及社会工作知识，提升社会工作水平和服务能力，同时充分发挥好《中国社会工作》杂志在推进社会工作高质量发展中的重要平台作用，现就加强社会工作新闻宣传和订阅2024年度《中国社会工作》杂志有关事宜通知如下：
1、 提高政治站位，充分认识社会工作宣传的重要意义
当前和今后一个时期，贯彻落实党的二十大精神，实施乡村振兴战略、积极应对人口老龄化国家战略，加强未成年人保护，促进第三次分配和共同富裕，都要求社会工作充分发挥专业优势和专业作用。在新发展格局下，社会工作的专业优势将在保障基本民生和促进基层治理的多种实践中得到更充分的运用。
各级民政部门要在充分认识加强社会工作宣传意义的基础上，把《中国社会工作》杂志作为掌握社会工作政策精神、增强业务素养、提升工作能力的必备教材，以多种形式动员和鼓励干部职工、社会工作者积极学刊用刊，充分发挥《中国社会工作》杂志对社会工作事业的指导作用。通过学刊用刊，深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想，更好地推动社会工作事业发展；通过学刊用刊，健全完善社会工作人才制度体系，高标准、高质量推进社工站制度化、规范化、专业化建设；通过学刊用刊，加深对法规政策的理解，加强对其他地区好经验、好做法的学习借鉴，不断提高政策理论和实务水平，切实增强履职尽责本领。
二、加强联系互动，营造良好的舆论环境
各级民政部门要深入贯彻落实自治区民政厅、党委组织部等17部门《推动全区社会工作高质量发展 创新提升基层治理和服务能力行动计划（2021—2025年）》以及《内蒙古自治区苏木乡镇（街道）社会工作服务站工作指引（试行）》《内蒙古自治区“五社联动”社会工作服务试点工作实施方案》《关于进一步统筹整合民政资源 健全完善基层社会工作服务平台的通知》等文件要求，大力宣传本地区社工专业人才培养、岗位开发、激励保障、社工站建设、政府购买服务、“五社联动”服务模式、部门联动等各项工作，组织开展社会工作参与基层社会治理服务项目和优秀案例推广活动，培养自治区“草原英才”工程优秀社工专业人才和团队，培育专业性强、服务优良的社工服务机构，培树具有创新性、可复制、可推广的“五社联动”典型服务模式，打造群众认可、特色鲜明、具有示范带动作用的社工服务品牌项目，积极推动社会工作融入基层社会治理和服务，释放更大治理效能。
《中国社会工作》杂志是国家级社会工作行业期刊、专业期刊，具有行业引领和专业指导作用。各盟市民政局要加强与《中国社会工作》杂志采编部的沟通联络，强化通讯员队伍建设，安排业务水平高、文字能力强的干部担任《中国社会工作》杂志的通讯员，踊跃提供新闻线索，积极开展宣传工作，每月都要报送相关稿件。要进一步拓展《中国社会工作》杂志在各级党委、人大、政府、政协四大领导班子成员以及各级民政部门的覆盖面，让杂志成为他们工作的重要参考；要推介《中国社会工作》杂志向苏木乡镇（街道）、城乡社区、民政事业单位及专业社工机构延伸，使杂志成为他们工作的工具书，通过宣传社工理念，形成推进社会工作事业的合力，进一步营造良好的舆论氛围。
三、做好征订工作，扩大宣传覆盖面和影响力
各级民政部门要抓紧布置《中国社会工作》征订工作，在往年征订的基础上，继续加大征订范围，让社会工作及其人才队伍建设宣传工作覆盖全区民政系统、各苏木乡镇（街道）、城乡社区以及各社工服务机构、慈善组织、志愿服务组织。征订范围主要包括：
（一）盟市民政局、直属事业单位领导以及相关科室；在盟市民政局注册登记的社工服务机构、公益慈善类社会组织、志愿服务组织等；承接“牵手计划”“三区计划”的社工服务机构等。
（二）旗县（市区）民政局、直属事业单位领导以及相关股室；在旗县（市区）民政局注册登记的社工服务机构、公益慈善类社会组织、志愿服务组织；所辖苏木乡镇（街道）、城乡社区等。
（三）各苏木乡镇（街道）社工站以及承接“五社联动”社工服务试点工作的社会组织。
盟市民政局、厅直属单位接到此通知后，要按照《中国社会工作》订阅方法自行做好2024年度征订工作。同时，各盟市民政局负责汇总所辖旗县（市区）订阅《中国社会工作》情况统计表，务于2023年12月25日前报至自治区民政厅慈善事业促进和社会工作处。
[bookmark: _Hlk84698214]自治区民政厅联系人：姜万里 范泽伟
联系电话：0471-6964376   6922526（传真）
邮    箱：nmgmztcssgc@163.com
《中国社会工作》杂志订阅联系人：颜小钗
联系电话：010-66063218  66062375
邮    箱：3213378734@qq.com

附件：1.《中国社会工作》订阅方法
2.订阅《中国社会工作》情况统计表

 内蒙古自治区民政厅办公室
    2023年11月28日

附件1
《中国社会工作》订阅方法

一、个人订阅直接扫码支付填写订单[image: F:\工作盘\发行\2024年发行文件夹\发订单专用表\电子订单\小鹅通2024年订阅.png小鹅通2024年订阅]          二、单位订阅
银行汇款：请按下列项目办理
                                                      收款单位：中国社会报社
开户银行：中国工商银行股份有限
          公司北京国家文化与
        金融合作示范区金街
        支行
                                                         账号：0200000719004644871
                                                                                            行号：102100000072

《中国社会工作》（上、下）杂志订单回执
	刊物名称
	《中国社会工作》（上、下）

每期定价14.50元全年总定价348.00元
（含邮资）

	订阅单位

	邮政编码

	订阅份数

	金额（小写）

	经手人

	合计金额
（大写）
	万 	仟 	佰 	拾 	元整

	此联可作报销凭证

第一联 ：报销凭证[image: ]

	刊物名称
	《中国社会工作》（上、下）
	订阅份数

	订阅单位

	邮政编码

	投递地址
	有多个地址，可以附明细
	联系电话

	收件人

	发票抬头

	纳税人识别号

	电子发票接收邮箱

	汇款单位（人）

	当汇款单位（人）与订阅单位（人）不同时，必填此项

	汇款金额
（小写）

	汇款时间

	汇款方式
	银行
	邮局

第二联 ：发回《中国社会工作》杂志编辑部

注意事项
 ★ 汇款时请在备注栏注明“订阅《中国社会工作》，份数”。若个人汇款，请务必留言订阅单位名称。
★ 汇款后请将汇款回执及订单回执以电子版形式发送至3213378734@qq.com
 联系电话：010-66063218  66062375
附件2
	订阅2024年《中国社会工作》杂志情况统计表

	盟市民政局（盖章）：

	项目内容
	征订数量

	盟市民政局机关

	盟市民政局直属单位

	在盟市民政局注册登记的社工服务机构、公益慈善类社会组织、志愿服务组织

	承接“牵手计划”“三区计划”的社工服务机构

	旗县（市区）民政局机关

	旗县（市区）民政局直属单位

	在旗县（市区）民政局注册登记的社工服务机构、公益慈善类社会组织、志愿服务组织

	旗县（市区）所辖苏木乡镇（街道）、城乡社区

	各苏木乡镇（街道）社工站以及承接“五社联动”社工服务试点工作的社会组织

	合  计

- 3 -

image1.png

image2.png

image20.png